Folium proximum tuburi, perpetua coma. (113) Saeviere in eam Iudei sicut in vitam quoque suam; contra defendere Romani, et dimicatum pro frutice est; seritque nunc eum fiscus, nec umquam fuit numerosior. Proceritas intra bina cubita subsistit. (114) Arbori tria
15 genera: tenue et capillacea coma quod vocatur eutheriston: alterum scabro aspectu, incurvum, fruticosum, odoratius: hoc trachy appellant, tertium eumeces, quia est reliquis procerius, levi cortice. Huic secunda bonitas, novissima eutheristo. (115) Semen eius vino proximum gustu, colore rufum, nec sine pingui. Peius in grano quod levius
20 atque viridius. Ramus crassior quam myrto. Inciditur vitro, lapide osseis cultellis; ferro laedi vitalia odit, emoritur protinus, eodem amputari supervacua patiens. Incidentis manus libratur artifici tempe-
ramento, ne quid ultra corticem violet. (116) Sucus e plaga manat quem oprobalsamum vocant, suavitatis eximiae, sed tenui gutta plo-
25 ratu: lanis parva colligitur in cornua, ex his novo fictili conditur, cras-
siori similis oleo et in musto candida; rufescit deinde simulque dure-
scit e tralucido. (117) Alexandro Magno res ibi gerente, toto die aestivo unam concham impleri iustum erat, omni vero fecunditate e maiore horto congios senos, e minore singulos, cum et duplo rependebatur
30 argento, nunc etiam singularum arborum largior vena. Ter omnibus percutitur aestatis, postea deputatur. (118) Et sarmenta quoque in merce sunt. **DCCC HS** amputatio ipsa surculusque veniere intra quintum devictae *(Iudeae)* annum; xylobalsamum vocatur et coquitur in unguentis. Pro suco ipso substituere officinae. Corticis etiam ad
35 medicamenta pretium est. Praecipua autem gratia lacrimae, secunda semini, tertia cortici, minima ligno. (119) Ex hoc buxosum optimum, quod et odoratissimum, e semine autem maximum et ponderosissi-
mum, mordens gustu fervensque in ore. Adulteratur Petraeo hypo-
rico, quod coaguitur magnitudine, inanitate, longitudine, odoris ig-
40 navia, sapore piperis. (120) Lacrimae probatio ut sit e pingui tenuis ac modice rufa et in fricando odorata. Secundus candidi coloris, peior viridis crassusque, pessimus niger, quippe ut oleum senescit. Ex omni incisura maxime probatur quod ante semen fluxit. Et alias adultera-
45 tur seminis suco, vixque maleficium deprehenditur gustu amar-

11 tuberi DEFa 15 tenui] tribui DEFa eutheriston Barbarus e Diosc.
etheristrum D¹EFa epentheristion M henthescum R antheristum D²
16 trachy R tracy DF traci Ea 18 eius] est D¹EFa 21 odit]
laedit R 23 ne quid] nequit DF neque R 25 novo] nova F non
M 30 argento vett. argentum codd. 33 *(Iudeae)* C. F. W.
Müller 37 et] est DEFa 41 odora M / candidi coloris Mayhoff
candidi colos M candido, colos RD¹EF candidus colos D² 43 incl-
sura] inclusura D¹EFa